,de

/ CANTABRIA

Pag. 32278

£
GOBIERNO a Y )

A

+*

-

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

SECRETARIA GENERAL

CVE-2022-9084  Resolucion por la que se dispone la publicacién del Convenio entre
la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para financiar inversiones del Hospital Universitario Mar-
qués de Valdecilla de Santander.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 163.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Autéonoma de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del Convenio entre la Administraciéon General del Estado
y la Comunidad Auténoma de Cantabria para financiar inversiones del Hospital Universitario
"Marqués de Valdecilla" de Santander.

Santander, 24 noviembre de 2022.
El secretario general,
Juan Carlos Rey Nava.

. CONVENIO ENTRE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD AU-
TONOMA DE CANTABRIA PARA FINANCIAR INVERSIONES DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
"MARQUES DE VALDECILLA", DE SANTANDER

INTERVIENEN

Por parte de la Administracion General del Estado, D@ Maria Jesus Montero Cuadrado, Minis-
tra de Hacienda y Funcién Publica, nombrada mediante Real Decreto 527/2021, de 10 de julio,
quien actla en virtud de las facultades conferidas por el articulo 61.k de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y en ejercicio de las competencias que le
confiere la Orden de 10 de noviembre de 2022, de avocacion de competencias para la firma del
convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria
para financiar inversiones del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", de Santander.

_ Por parte de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Cantabria, D. Miguel
Angel Revilla Roiz, Presidente de la Comunidad Auténoma de Cantabria, nombrado mediante
Real Decreto 409/2019, de 28 de junio, en uso de las facultades que le confiere el articulo 12
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y
en ejercicio de las competencias que le confiere la Resoluciéon de 14 de octubre de 2022, por
la que se procede a la avocacion de la delegacién de competencias formalizada en el Decreto
9/2019, de 11 de julio, por el que se delegan en la Vicepresidencia del Gobierno de Cantabria
diversas atribuciones, con relacién a la firma del convenio entre la Administracién General del
Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria para financiar inversiones del Hospital Univer-
sitario "Marqués de Valdecilla", de Santander, previa autorizacién de Consejo de Gobierno de
fecha 14 de octubre de 2022.

boc.cantabria.es

CVE-2022-9084

1/7




“~ GOBIERNO

| de

Pag. 32279

/ CANTABRIA / A

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

Ambas partes se reconocen capacidad juridica suficiente para la suscripcion del presente
convenio y actian en ejercicio de las competencias que se derivan para cada una de ellas de
lo establecido en el articulo 149.1.13 de la Constitucidon Espafiola en materia de planificacion
y coordinacion econdmica general y en la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2022 y la Comunidad Auténoma de Cantabria, en virtud de
las competencias que le atribuye el Estatuto de Autonomia para Cantabria en su articulo 25.3.

MANIFIESTAN
-1-

Que el Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria coinciden plenamente en la necesi-
dad de dar efectivo cumplimiento a lo establecido en la disposicién adicional segunda, apar-
tado cuarto, del Estatuto de Autonomia para Cantabria, que incluye una referencia singular
al compromiso de garantizar la continuidad del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"
como centro de referencia nacional, para que pueda mantener e incrementar en el futuro su
alto nivel de actualizacién asistencial, docente, cientifica y tecnoldgica.

-II_
Que ambas partes coinciden, asimismo, en la necesidad de completar el desarrollo, en la

Comunidad Auténoma de Cantabria, de las inversiones del Hospital Universitario "Marqués de
Valdecilla", de Santander.

-I11-

Que la importancia cuantitativa y cualitativa de dichas actuaciones requirié un tratamiento
especifico y separado del traspaso a la Comunidad Auténoma de Cantabria de las funciones y
servicios del Instituto Nacional de la Salud.

A tal efecto, con fecha de 27 de agosto de 2002 se formalizd el "Convenio entre la Adminis-
tracion General del Estado (Ministerio de Sanidad y Consumo) y la Comunidad Auténoma de
Cantabria sobre financiacion del Plan Director de Hospital Universitario Marqués de Valdecilla
de Santander", publicado en el «Boletin Oficial del Estado» de 25 de septiembre de 2002 en
virtud de la Resolucion de la Secretaria General de Sanidad del Ministerio de Sanidad y Con-
sumo (correccion de errores en «Boletin Oficial del Estado» de 16 de octubre de 2002), me-
diante el cual la Administracion General del Estado aportd un total de 205.842.746,98 euros
entre los afios 2003 a 2007.

Igualmente, con fecha 1 de julio de 2013 se formalizéd un convenio entre el Ministerio de
Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Auténoma de Cantabria para canalizar
una subvencion nominativa de un millén de euros, con cargo al presupuesto del citado Minis-
terio, con la finalidad de contribuir a la financiacion de inversiones del Hospital Universitario
"Marqués de Valdecilla" de Santander.

Con fechas 27 de mayo de 2014, 10 de abril de 2015, 11 de diciembre de 2018, se formali-
zaron nuevos convenios entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Autdonoma
de Cantabria para conceder una subvenciéon nominativa de 28 millones de euros en cada uno
de los ejercicios 2014 y 2015 y 22 millones de euros en el ejercicio 2018, con la misma fina-
lidad.

Asimismo, con fecha 16 de noviembre de 2021 se formalizd el convenio entre la Adminis-
tracion General del Estado y la Comunidad Autonoma de Cantabria para dar cumplimiento a
la Sentencia de 24 de enero de 2020, dictada por la Seccidon Séptima de la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, por la que se resuelve el recurso contencioso-
administrativo no 114/2018 interpuesto por el Gobierno de Cantabria y se declara el derecho
del Gobierno de Cantabria a la suscripcién del convenio entre la Administraciéon de la Comu-

boc.cantabria.es

)

CVE-2022-9084

2/7




* =

§
| GOBIERNO ?
#

D) . S

,de

/ CANTABRIA

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

nidad Auténoma de Cantabria y la Administracion General del Estado para la financiacidén de
las obras del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" correspondiente al ejercicio 2016.
A través de dicho convenio se articuld la concesién de una nueva subvencion nominativa por
importe de 22 millones de euros.

Con el propdsito de seguir contribuyendo a la financiacion de inversiones del Hospital Uni-
versitario Marqués de Valdecilla, la Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de Presupuestos Gene-
rales del Estado para el afio 2022, contempla un crédito de 22 millones de euros para la con-
cesion de una -subvencidon nominativa con dicha finalidad, constituyendo el presente convenio
el instrumento para su concesion

Por lo expuesto, ambas PARTES acuerdan las siguientes

CLAUSULAS
CLAUSULA 1.- OBJETO.

Este Convenio regula la concesion de una subvencion nominativa, en el ejercicio 2022, a la
Comunidad Auténoma de Cantabria por importe de 22 millones de euros con el fin de contribuir
a la financiacion de inversiones del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", de Santan-
der, de acuerdo con lo previsto en el articulo 22.2.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, en relacién con el articulo 28.1 de la misma ley y el articulo 65 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones.

CLAUSULA 2.- ACTUACIONES FINANCIABLES.

A efectos del presente Convenio, se consideran financiables las inversiones realizadas en
el Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" de Santander por la Comunidad Auténoma de
Cantabria que figuran en el certificado del Anexo, debidamente certificadas por el Interventor
General de la Comunidad, y cuyo gasto ha sido imputado y abonado con cargo al presupuesto
de gastos de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud con anterioridad a la fecha
de emision de dichos certificados y que no hayan sido subvencionadas por medio de los conve-
nios anteriormente firmados entre la AGE y la Comunidad Auténoma de Cantabria.

CLAUSULA 3.- BENEFICIARIO.
El beneficiario de la subvencion sera la Comunidad Auténoma de Cantabria.
CLAUSULA 4.- CREDITO PRESUPUESTARIO, CUANTIA Y PAGO DE LA SUBVENCION.

La Administracién General del Estado librara a la Comunidad Auténoma de Cantabria, tras
la firma del presente convenio y antes de 31 de diciembre de 2022, la cantidad de 22 millones
de euros, con cargo a la aplicacion presupuestaria 37.01.9410.75501.- «A la Comunidad Auto-
noma de Cantabria para financiar inversiones del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla»
por importe de 22 millones de euros de los Presupuestos Generales del Estado para el afio
2022, aprobados por la Ley 22/2021, de 28 de diciembre.

El crédito se transferira por parte de la Administracion General del Estado de una sola vez
por importe de 22.000.000,00 euros.

CVE-2022-9084

Pag. 32280 boc.cantabria.es 3/7




| de

/ CANTABRIA

P4g. 32281

A

=
i - (GOBIERNO a N

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

CLAUSULA 5.- COMPATIBILIDAD CON OTRAS SUBVENCIONES.

El otorgamiento de la subvencién por parte de la Administracion General del Estado es
compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, pro-
cedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos y privados nacionales, de la Unidn
Europea o de organismos internacionales, sin que, en ningun caso, el conjunto de todas ellas
pueda superar el coste de las actuaciones financiadas.

CLAUSULA 6.- JUSTIFICACION Y CONTROL FINANCIERO.

A los efectos de lo dispuesto en el articulo 65 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones, las inversiones realizadas
se consideran justificadas a través de las certificaciones del Director Gerente del Servicio Can-
tabro de Salud y del Interventor General de la Comunidad Autonoma de Cantabria que figuran
en el Anexo del Convenio.

La Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria facilitardn
toda la informacién necesaria para que la Intervencion General del Estado (IGAE) pueda efec-
tuar, si lo considera oportuno, el adecuado ejercicio de las funciones de control.

CLAUSULA 7.- CAUSAS DE RESOLUCION.

Seran causas de resolucion del presente Convenio el mutuo acuerdo de las Administraciones
intervinientes, el incumplimiento de alguna de las clausulas, siendo en este caso preceptiva la
denuncia, asi como cualquier otra causa prevista en la legislacion vigente. En caso de denun-
cia, el Convenio seguira vigente hasta la finalizacion del afio natural en que se produzca ésta.

CLAUSULA 8.- NATURALEZA.

Este Convenio tiene naturaleza administrativa, se rige por lo dispuesto en la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su Reglamento aprobado por el Real De-
creto 887/2006, de 21 de julio, y queda excluido de la legislacién de Contratos en virtud de
lo dispuesto por el articulo 6.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Publico. De los litigios que se puedan presentar en su interpretacion y ejecucion conocera la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.

CLAUSULA 9.- PERIODO DE VIGENCIA.
El Convenio estara vigente desde el momento de su firma hasta el 31 de diciembre de 2022.
En prueba de conformidad, firman el presente convenio a un solo efecto.

Madrid, a 16 de noviembre de 2022. La Ministra de Hacienda y Funcion Publica, M2 Jesus
Montero Cuadrado. Santander, 16 de noviembre de 2022. El Presidente de la Comunidad Au-
tonoma de Cantabria, Miguel Angel Revilla Roiz.

boc.cantabria.es

CVE-2022-9084

4/7




Pag. 32282

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

ANEXO

CERTIFICACION DE LAS OBRAS FINANCIABLES DE ACUERDO CON LO SENALADO
EN LA CLAUSULA 2

Don Rafael Sotoca Covaleda, Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud

CERTIFICA: Que la empresa Smart Hospital Cantabria, SA, a través de la UTE Valdecilla, ha
llevado a cabo la ejecucién de obras de finalizacidn de la fase III del HUMV en 2014 y 2015 por
un importe total de 65.166.053 €.

De ese importe, veintidés millones de euros se han incluido ya como justificacién de inver-
sién en el convenio para el cumplimiento de la Sentencia de la Audiencia Nacional de 24 de
enero de 2020.

Que, con cargo al presupuesto de gastas de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de
Salud, durante los ejercicios 2014 a 2022, se han imputado y abonado gastos asociados a las
obras de finalizacion de la fase III del HUMV en 2014 y 2015, por un importe superior a veinti-
dos millones de euros y con anterioridad a la fecha de emisidn de este certificado, adicionales
a los ya justificados en el convenio senalado en el parrafo anterior.

Que el coste imputado al presupuesto al que hace referencia el parrafo anterior, no ha sido
incluido como justificacion en ninguno de los convenios ya suscritos entre la Administracion
General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria para la financiacion de las inver-
siones en el HUMV, y que a continuacion se relacionan:

e Convenio entre la Administracion General del Estado (Ministerio de Sanidad y Con-
sumo) y la Comunidad Auténoma de Cantabria sobre financiacién del plan director del hospital
universitario Marqués de Valdecilla de Santander suscrito el 27 de agosto de 2002.

e Convenio de colaboracidon con la Comunidad Auténoma de Cantabria por el que se
canaliza una subvencidon nominativa prevista en los Presupuestos Generales del Estado para
la financiacion del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla de Santander suscrito el 1 de
julio de 2013.

e Convenio entre la Administracién General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria sobre la financiacion complementaria del Plan Director del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla, de Santander suscrito el 27 de mayo de 2014.

e Convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Autonoma de
Cantabria sobre la financiacidn complementaria del Plan Director del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla, de Santander suscrito el 10 de abril de 2015.

e Convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Autonoma de
Cantabria sobre la financiacion de inversiones del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla,
de Santander suscrito el 11 de diciembre de 2018.

e Convenio entre la Administracién General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para el cumplimiento de la Sentencia de la Audiencia nacional de 24 de enero de
2020.

A los efectos de justificacidn de la subvencion regulada en el convenio a formalizar proxi-
mamente entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria
para financiar inversiones del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" de Santander, cuyo
importe recoge la Ley de Presupuestos Generales del estado para 2022.

boc.cantabria.es

[ o
| P

CVE-2022-9084

5/7




Pag. 32283

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

Santander, a 27 de septiembre de 2022. El Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

Don Javier Marin Garcia, Interventor General de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

CERTIFICA

Que de acuerdo con Io certificado por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud
el 27 de septiembre de 2022, la empresa Smart Hospital Cantabria. S.A, a través de la UTE
Valdecilla, ha llevado a cabo la ejecucion de obras de finalizacién de la fase III del HUMV en
2014 y 2015 por un importe total de 65.166.053 €.

De ese importe, veintidds millones de euros se han incluido ya como justificacién de inver-
sion en el convenio para el cumplimiento de la Sentencia de la Audiencia Nacional de 24 de
enero de 2020.

Que, con cargo al presupuesto de gastas de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de
Salud, durante los ejercicios 2014 a 2022, se han imputado y abonado gastos asociados a las
obras de finalizacion de la fase III del HUMV en 2014 y 2015, por un importe superior a veinti-
dos millones de euros y con anterioridad a la fecha de emisidn de este certificado, adicionales
a los ya justificados en el convenio senalado en el parrafo anterior.

Que el coste imputado al presupuesto al que hace referencia el parrafo anterior, no ha sido
incluido como justificacion en ninguno de los convenios ya suscritos entre la Administracion
General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria para la financiacion de las inver-
siones en el HUMV, y que a continuacion se relacionan:

e Convenio entre la Administracién General del Estado (Ministerio de Sanidad y Con-
sumo) y la Comunidad Auténoma de Cantabria sobre financiacion del plan director del hospital
universitario Marqués de Valdecilla de Santander suscrito el 27 de agosto de 2002.

e Convenio de colaboracién con la Comunidad Auténoma de Cantabria por el que se
canaliza una subvencidon nominativa prevista en los Presupuestos Generales del Estado para
la financiacion del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla de Santander suscrito el 1 de
julio de 2013.

e Convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria sobre la financiacién complementaria del Plan Director del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla, de Santander suscrito el 27 de mayo de 2014.

e Convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria sobre la financiacién complementaria del Plan Director del Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla, de Santander suscrito el 10 de abril de 2015.

e Convenio entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria sobre la financiacion de inversiones del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla,
de Santander suscrito el 11 de diciembre de 2018.

e Convenio entre la Administraciéon General del Estado y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para el cumplimiento de la Sentencia de la Audiencia nacional de 24 de enero de
2020.

A los efectos de justificacion de la subvencion regulada en el convenio a formalizar proxi-
mamente entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Cantabria

boc.cantabria.es

)
)

CVE-2022-9084

6/7




1
!

"

0O

i | GOBIERNO

| | de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 232

para financiar inversiones del Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" de Santander, cuyo
importe recoge la Ley de Presupuestos Generales del estado para 2022.

Santander, a 3 de octubre de 2022. El Interventor General de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, Javier Marin Garcia.

2022/9084

CVE-2022-9084

Pag. 32284 boc.cantabria.es 7/7



	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9083	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Régimen de Comunicación en Algunas Licencias Urbanísticas de Obra Menor. Expediente 6272/2021.
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-9082	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9080	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de Venta, Espectáculos y A

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9109	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano. Expediente 2022/8878X.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9157	Resolución de 28 de noviembre de 2022, sustituyendo a la secretaria de la Junta Arbitral del Transporte de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-9011	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9077	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializ
	CVE-2022-9078	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializ
	CVE-2022-9113	Corrección de errores a la Resolución de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2022-9144	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo de Cometido Múltiple.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2022-9145	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Operario de Actividades Múltiples/Auxiliar de A

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2022-9085	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local a tiempo completo. Expediente 7/2022.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9081	Aprobación definitiva del Reglamento regulador de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 3830/2022.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2022-9079	Anuncio de enajenación mediante concurrencia competitiva de la concesión administrativa para el uso privativo con destino al desarrollo de actividad ecoturística en 3,65 hectáreas del Monte Cotorro y Hayal, 383-II del Catálogo de Montes de U


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2022-9114	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2022-9126	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-9164	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 18/2022.
	CVE-2022-9165	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-9147	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 15/2022, en la modalidad de transferencia de crédito.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-9136	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022, plantilla de personal, bases de ejecución, anexo de subvenciones nominativas, bases particulares, ayudas educativas y otros documentos anexos.

	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2022-9097	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2022-9087	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2022-9111	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2022-9108	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2022-9090	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-9091	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2022-9104	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2022-9088	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2022-9093	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-9095	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2022-9098	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2022-9096	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2022-9089	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2022-9086	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-9110	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Industrias Callejeras y Venta Fuera del Establecimiento del 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 804/2022.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2022-9155	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio y la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Uso del Gimnasio. Expediente 392/2022



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9002	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Rotes. Término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 313740.
	CVE-2022-9005	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cabrojo. Término municipal de Rionansa. Expediente 313772.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9021	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Linde de Adelante. Expediente 4868/2022.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-8882	Información pública de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39084A003002080000JP. Expediente 342/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9064	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Modificación LAT 12/20 kV Renedo-3 en cruzamiento con LAT 55 kV Puente San Miguel-Tanos 1 y Tanos-Rozad


	7.4. Particulares
	Cementerio Jardín de Cantabria, S.A.
	CVE-2022-9024	Notificación de extinción de derechos funerarios.


	7.5. Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9084	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma de Cantabria para financiar inversiones del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla de Santander.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-9008	Información pública de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de restaurante, en el paseo de Jesús Cancio, 4 bajo. Expediente 5696/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-30T10:28:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




